²² † Caterum ego quāuis videā probari eā non male posse, ex I.C. Modeslini sententia, in l. qui Titij testamentum. 7. D. de his quib. vt indign. non satis tutum spuriū existimarem, neque in foro conscientiae, neque in foro exteriori, periculum enim est, ne fraus legi facta præsumatur, vt Bartol. sentit vbi proxime, nisi institutus heres legitimus filius testantis esset, quo qui dem heredem instituente filium spuriū, præsumendum esset, potius fraterno amore, quam patris iussu instituisse spuriū, vt insinuat Baldus in dict. l. eam quam. nu. 54. C. de fideicommissis. Couar. dict. num. 11. quanuis vſu receptam eam viderim, & tunc sine scrupulo cum institutus à patre spuriū est illustris aut nobilis persona in qua cessat dolosa præsumptio.

²³ Poterit etiam pater, si spurius filius cū aliquo omniū bonorum suorum præsen-

tium & futurorum societatem contra-
xerit, spurij filij socium hæredem insti-
tuere, vel ei magnam suę substantię
portionem legare, eo etenim ipso di-
minia hæreditatis, vel legati pars Spu-
rio acquiretur, ex regula l.3. §. cum spe-
cialiter. l. cum duobus. § 2. §. socium
vniuersa bona. l. si societatem. 73. D. pro
socio. quibus consonat l. 6. titulo. 10.
partita. §. vti consuluerunt post Ludo-
vicum. de Sardis & alios Cepola. tra-
ctatu Cautelarum, capite. 38. versiculo.
Septima cantela. Baldus. in. l. 1. ad finem.
C. pro socio Gabriel Mudæus. in. d. §.
cum specialiter. Bartol. per textum ibi
in. l. si is qui duos. 30. versiculo. quod si
socij sint. D. de liberatione legata. Ioan-
nes Lopez de Palacios Rubios in rubri-
ca de donation. inter vir. §. 65. numero.
11. Couarruias. d. §. §. numero. 11. Ve-
rum hoc consilium mihi quo ad forum
animæ spectat non omnino tutum vi-
detur propter fraudis non leuem conie-
ctoram, non enim expedit, hisce vti do-
lis ad Sanctissimarum Sanctionum effu-
giendas iustissimas prohibitiones vti idē
Couarruias paulo superius relatus ani-
maduertit.

24 Quare longè securius erit si clericus
qui filiam spuriam vel filium spuriū
habet, quintam partem bonorum dotis
nomine, vel ex causa donationis pro-
pter nuptias eis assignet, reliquum vero,
donationis titulo genero, aut nurui con-
cedatur. nam & si Ioannes. Andr. & Car-
dinalis. in. Capite. 1. de testamentis exi-
stimauerint, hoc genus contractus fra-
udis suspicione argui posse, contrarium
nruole defendit Petrus Dueñas. regu-
la. 366. versiculo. Porro circa hanc regulam.
& sequitur licet non referat Antonius
Gomez in. d. l. 9. Taur. numero. 17. Ioan-
nes Yáñez Parladorius. lib. 1. rerum quo-
25 tidianarum. capite. 16. † & probari
videtur ex. l. final. D. de his quib. vt indi-
gn. vbi si gener socerum heredem reli-
querit taciti fideicommissi suspicionem
sola ratio paternæ affectionis non ad-
mittit. nam quod in genero ibi defini-
tut, in sacerdotio quoque recipiendum est,
correlatiuorum enim eadem est discipli-
na, vt vulgo dicitur. quod & in specie
probat textus expressus. in. Capite. 1. de
testamentis. vbi episcopus nurum suam

heredem instituit, neque tamen frau-
dis suspicione talis institutio vitiatur. Sed
hæc cautio, licet non legi, ipsi tamen cle-
rico captiosa videtur; quia forte si filia,
aut filius sine liberis decesserint, clericus
bona genero, nurui ve data, simul cum
filii perdet. hoc igitur periculum cum
subire oportet; nam si pactio comprehendens sit, vt filio, filia ve, sine
liberis defuncto, defuncta ve, ad cler-
icum bona reuertantur, aperta legi frus-
tit; & proinde sequenda esset opinio lo-
nis Adrex.

26 Quo ergo pacto cautius clericu-
suli poterit? eo sanè, vt bona quæ in
dotem danda, aut propter nuptias do-
nanda sunt, non proprietatis, sed vnu-
fructus iure ipsis filiis quoad vixerint,
concedantur; ea lege & conditione, vt
post ipsorum mortem, ad filiorum li-
beros, idest clerici nepotes bona pleno iu-
re reuertantur, nam eo casu non facile vnu-
fructus estimatio quincuncis quantita-
tem egreditur, ac proinde legitima erit
dotis constitutio, vt post Bartolum cui
hæc cautela prius placuit, in. l. fin. D. de
his quib. vt indignis. & Roder. Suarez. in
l. 1. tit. 6. lib. 1. fori. §. predicta de naturalium
successione existimat Parladorius. dicto ca-
pite. 16. nu. 9. quod si casu filia filius ve
sine liberis decesserint, clericus bona non
perdet, cum vnufructus ad proprietate
redeat. Addo ego apud Lusitanos quo-
ad medietatem bonorum quæ in dote nurui
data sunt, & vt ea filio spuriō acquirantur,
turissimam superiorem cautelā esse, apud
quos ex solis nuptijs omnia bona sunt co-
munia. lib. 4. ordinationū. tit. 7. in princi-
pio notat Petrus Barbola. in. l. si constate.
25. in prin. nu. 135. D. soluto matrimonio.
Ioan. Gar. de coniugali acquæstu. nu. 2. er-
go si clericus nurui omnia bona sua dona-
uerit, eo ipso dimidia omnium bonorum pars
spuriō cōmunicabitur, & è conuerso si ge-
nero dederit medietatem spuria lucrab-
tur, quod menti tenendum est.

27 Filiorū autem liberis, hoc est clerici ne
potibus, clericū expressè recte relinquere
& in eorū favore fideicomittere posse du-
bitari nō potest, & lenit glossa. verbope-
nus. per tex. ibi. in. l. fin. C. de naturalib. li-
ber. nō solū si nepotes ij ex spuriō filio na-
ti legitimi, aut naturales sint, verum etiam
& si & hi quoque sint spurij. vt cum linol.
Ale-

Alexandro & Baldo resoluti doctiſſ. Roder. Suarez. in.l.9.tit.11.de los pleytos. lib. 1. fori sub numero.5. & in.l.1.todo home. numero.17.tit.6.lib.3, fori Ant. Gonbez in. d.l.9. Taur. numero.17. vbi Castillus & alij Couarr. d. capite.8.§.§.num.13. Pine-
lus. in.l.3.numero.22. C. de bonis mater-
nis, & cum infinitis, quos referre & tran-
scribere otiosum sane eslet. Iacobus Val-
des in additionibus ad Rodericum Suarez
in.d.l.9.§.1.litera. D. Ioan. Matienço. in.
l.6.glossa.8.numero.24.titul.8.lib.5.re-
28 cop. † quod tamen limitandum est in
nepote nato ex filio incestuoso, hic ere-
nium ab auo institui non potest, etiam fi-
lijs legitimis descendantibus secundum
Bald. per textum ibi.in.l.siquis incesti nu-
mero. 2. C. de incestis nuptijs. resoluti,
Couarr. d. numero. 13. cum infinitis Matienço. in.d.glos.8.num. 23. quemadmo-
dum neque ab auia materna, nepos spurij
ex damnato coitu nati, propter quem ma-
ter incurrit poenam mortis institui pote-
rit, nec ei succedere vt late probat Tellus
Fernandez in.d.l.9. Tauri ex numero.24.
authoritate Matthesilani. de success. ab in-
test.2.membro.1.articul.nu.2. versiculo.
Ideo dico, Ioan. Baptista in. l. siqua illustris
num.56.C.ad Orfician. Matienço in. l.7.
gloss.8.numero.3.tit.8.lib.5.recopilat.
29 Sunt & alij plures inodi quibus spurijs
filijs ultra alimenta aliquid potest relin-
qui, quos omnes quia sigillatim prosequi,
neque otij, neque instituti nostri est, qui
de successione abiate statu agimus; eos in-
dicasse sit satis. duodecim congesit Ludo-
vicus de Sardis. tractatu de legitimatione
fol.vlti. transcribit Cepola tractatu caute-
larum cap.38. tres alios addit Gualdensis.
de arte testadi titulu.1.cautela.14. fol. 23.
nonnullos adducit Didac. Perez. in.l.1.
tit.2.lib.5.antiq.ordinam. pagina. 69. &
30 alij, quos referunt supra relati. † Cate-
rūm præter modos suprà relatos; ille vti-
lior, vt spurius filius alteri filio legitimo
impuberi, sicque fratri suo impuberi pu-
pillariter substituatur, sunt enim quiputēt
consequi eum sic, vtriusque & patris, &
fratris hereditates posse, sed an sit ve-
rum disputant omnes per textum ibi in.
l. si is qui ex bonis.6.D.de vulgari, nouis-
sime Ioannes Matienço. in.l. 6. glossa.3.
ex numero.5.d.titul.8.lib.5.nouæ reco-
pilat. Ioan. Gutierrez omnino videndus.

lib.3.practic. questionum questione. 55.
& Guillen de Ceruantes qui questionem
proponit in matre ex priuilegio pupilla-
riter substituente in.l.9. Tauri.ex. nume-
ro.127. An autem ex substitutione vulga-
ri, vel fideicommissaria videbis eundem
31 Matienço. vbi proxime. † An autem
executores testamenti paterni, qui pau-
peribus elargiri testatoris bona iussi sint,
spurio eiudem testatoris donare aliquid
extra alimenta possint, videbis Ioan. Lopez
de Palacios Rubios. in rubrica de do-
nat. inter vir. & vxor. §.65.numero.49, &
in capite per vestras.3.notabili. §. 24. nu-
mero.2.Ioan. Matienço. in.l.7.tit.8.glos.
§.numero.3.Ioan. Gutierrez.lib. 3. capi-
32 te.55.numero.41. & numero.43. † Et an
spurijs possit à patre inter viuos aliquid
donari, vide per eundem Matienço. in.d.
1.6.tit.8.glossa.6. & glossa 8.ex numero.
1.vbi etiam glossa.7.numero.2. & nume-
ro.14.disputat an sub figura emptionis, si
vera intercedat numeratio possit pater fi-
lio spurio aliquid vendere. & late in. l.8.
tit.8.glossa.1.numero.8. An spurio defi-
cientibus filijs legitimis possint alimenta
quintam partem bonorum excedentia re-
linqui. Hæc indicasse sit satis iuxta succes-
sionem filiorū spuriorū in bonis paternis.

De successione spu- riorum filiorum quoad bo- na materna; & interpre- tatione.l.9.Tauri.l.7. Titulo.8.lib.5.no- uæ recopil.§.8.

- 1 Spurius iure Pandectarū, Codicis, & Partitarū etiam legitimis extantibus matrī succedit.
- 2 Spurius illis iuribus matrī illustri non succedit.
- 3 Naturalis filius matrī cuiuscunq; conditionis etiam legitimis extantibus succedebat.
- 4 Mater spurijs & naturalibus qui succedere por-
runt, sucedebat.
- 5 Illustres matres quidem remisiue.
- 6 L.9.Tauri.l.7.tit.8.lib.5.nouæ recopilat.
- 7 Spurius legitimis non extantibus matrī, nouissi-
mo quoque iure ex testamento & abintestato
succedit.

- 8 Spurius matris inofficiosum testamentum dicere possunt etiam si illustris sit, contra plures.
- 9 Spurius legitimis extantibus matri etiam non iultra, novo iure non succedit, & quare?
- 10 Spurius, eis legitimis extent, potest mater quintam honorum partem relinquere.
- 11 Spurius, qui ex eo coitu natus est ob quem mater paenam mortis naturalis incurrit, etiam legitimis non extantibus matri non succedit.
- 12 Spurius hoc casu ad consanguineorum ex parte matris successionem admittuntur.
- 13 Mors civilis mortis naturali similis cum idem ex viraque resultat effectus.
- 14 Corpus damnatus & punibilis, quanvis dicatur quicunque lege damnatur: in hoc tamen casu si corpus damnatus dicitur, si propter eum mater mortis naturalis paenam incurrit. & num. 16.
- 15 Cottum eius modi esse, ut filius a successione excludatur, quanvis mater neque condemnata, neque rea postulata sit, satis est. & nu. 19.
- 16 Filius ex adulterio muliere natus matri non succedit.
- 17 Adulterij pena in muliere, olim mortis: non erat, sed ex legis permissione & mariti voluntate mors ei infligitur.
- 20 Filius ex adulterio & soluta matris succedit, & quare? num. 21.
- 22 Filius incestuosi matris succedere possunt, nisi ex eis qui primo gradu coniunguntur nati sint. & num. seq.
- 23 Incestus potest appellari qualibet illicita coniunctio.
- 24 Incestus dicitur coniunctio inter affines, siue consanguineos.
- 25 Incestus pena qua iure Regio? & num. seq. & conciliata. l. 15. tit. 17. & l. 3. tit. 18. p. 7.
- 26 Incestus inter ascendentes & descendentes, & inter fratres & sorores pena mortis naturalis punitur: in alijs gradibus arbitratia.
- 27 Affinitas ex copula fornicaria in tertio & quarto gradu transuersalium neque impedit, neque dirimit matrimonium.
- 28 Filius natus ex coitu inter affines in tertio & quarto gradu ex copula fornicaria, naturalis est, & patris & matris respectu.
- 29 Filius ex muliere qua cum Indaco, vel Mahometico coit matris non succedit, quia is coitus pena mortis naturalis punitur.
- 30 Filius ex muliere raptum committente, cui pena mortis infligitur, matris non succedit.
- 31 Filius ex ea qua proprio seruose immiscerit, qua capitaliter plectetur, matris non succedit.
- 32 Filius natus ex congressu famulis cum domina sua, vel cum filia, aut consanguinea vel affine

domini sui, an matre succedere possit? & num. sequen.

33 L. 4. l. 6. tit. 20. lib. 8. Recop.

Cobijera olim, que hodie Camerera appellatur.

- D**icit Iustinian. in l. si qua illustris. s. C. ad S. C. Orficianum. spurius filium legitimis extantibus illustri matri neque ex testamento, neque ab intestato succedere: ergo si mater non sit illustris, etiam superstibus legitimis spurius admittendum esse satis expresse probat, neque putas argumentum hoc à contrario sensu dissonum hinc esse, siquidem hoc ipsum expresse iure Digestorum cautū reperties. l. hac parte. 2. l. si putius. 4. l. Modestinus. 8. D. vnde cognati. l. 1. §. sed & vulgo. l. 2. in prin. D. ad S. C. Tertull. l. si suspecta. 29. §. 1. D. de inoffic. test. consonat text. in §. nouissime. infra de S. C. Orficiano. notat ubique Accursius. Sicque generaliter dicendum est antiquo iure spurius cum legitimis ad matris successionem ex testamento & ab intestato ex proxime adductis, admitti, 2 nulla tamen enim illo iure inter naturales & spurius, quoad maternam successionem attinet differentia erat, sed pariter omnes admittabantur ex illa ratione, quam iā supra de naturalibus loquētes animaduertimus, videlicet matrem semper certā esse. l. quia. 5. D. de in ius vocando. l. 5. tit. 19. part. 4. l. 11. tit. 13. par. 6. itaque vulgo quāslibet liberi matris, & mater talium liberorum hereditatem habent, item & fratres ipsi inter se, quia sunt inuicem sibi cognati. Quod & no uiori iure Codicis admittendum etiā fuit in naturalibus filiis, cuiuscunq; conditio- 3 nis mater esset, ex d. l. si qua illustris. tamen in spuriis non ita, quia licet matri vulgari & plebeia legitimis successores essent, non tam illustri, ex dict. l. si qua illustris. quam probauit l. 1. tit. 13. l. fin. tit. 14. part. 6. latè Ioan. Rojas de successi. ab intest. cap. 26. 4 tamen vbi ex nu. 4. cum seq. ad illius tex. expli- cationem quā sint illustres mulieres expli- cat. Qui tamen tamen, (vt obiter id dicamus) ma- nifeste errat, dum supremos Principis cōsilios, quos illustres esse dicit, silentiarios in iure vocari existimat, eo p̄ Principis lecreta seruari sint obnoxij, sicq; accipiebat esse titulū. C. de silentiarijs & decurionib. eorū. lib. 12. sed manifeste errat, vt multi alij anti quiores, verius enim est, silentiarios nō à secretis Principis esse, sed qui curā habēt, ne quis

quis in Principis palatio strepitus excitaretur, & vt silentium seruaretur. Procopius. lib.20.de bello Persico ait. Romanī ad ea quæ quietis sunt in palatio ministerium silentiarum vocant. qui eis præerant Decuriones silentiarum dicebantur, vt toto titulo de silentiarijs, & exacte obseruat Guidus Pancirolus ad notitiam vtriusque Imperij. cap.61. Is magistratus apud alios Comes Spathariorum dicebatur, nunc dicere possumus Capitan de la guarda, ex ijs quæ scientissime, accuratissime quoque adducit Dominus Garcia de Loaysa in magna collectione Conciliorum Hispaniæ in notis ad Con.viii. Toletanum. pag.461.

Sed vt ad d. l. si qua illustris redeamus, eius decisionem, quamvis legibus partitæ comprobata nouiora iura Castellæ emendarunt, nau ex.d.l.9. Taur. l. 7. tit. 8.lib.5.recopil.sancitum est, & generaliter traditum vt existentibus legitimis, mater ultra quintam bonorum partem spurijs neque relinquere neque donare possit: his verò deficientibus, omnem suam substantiam ex testamento & abintestate spurijs accipere, duobus exceptis casibus, videlicet si filius habitus sit ex coitu propter quem mater damnari posset ad mortem naturalem. Item quando filius ex clero, vel altero qui religionem professus sit, quæ quia quotidiana paulo attenuatus sunt examinanda. † Consonat ergo, vt iam vides ius nostrum regium antiquo ciuili Romanorum, utroque enim si nulli extenti legitimi liberi ex testamento & abintestate spurijs admittuntur, † dicunt que matris testamentum inofficium si præteriti sint. d.l.suspecta.29.§. 1. D. de inofficio. testam. hic est sensus. d. l.9. Tauri.ibi. le se an herederos legitimos ex testamento. vt suprà notauius. §. 5. nu. 14. quāuis non ita interpretetur Matienço in.d. l.7.glos.7.n.1. qui existimauit ex testam. tūc spurijs succedere cū instituti à matre sunt, errat tamē, conuinciturq; expresse ex §. sunt autē. infra de bon. posselli. estq; concors sententia spuriū contra matris testamentū admitti deficientibus legitimis descendantibus etiā si mater legitimos he redes ascēdentes habeat, ex eadē lege.ibi. aunque tenga padre, o, madre, o, ascendentes legitimos. quod præter ordinarios ibidē explicuit & notauit Couar.in.4.2.p.ca. 8. §.4.

in fine. ita decisum in Rota testatus, secū dū Casiodorū decis. vnicā de succel. abintest. quod etiā admittendū est & si mater sit illustris, quāuis enim in. d. l. si qua illustris. matri illustri spurijs nō succedit legitimi extatibus, si tamē legitimū nō extēt esse ex testamēto & abintestate admittendos magis probō, cū Angelo. Ioā. Bapt. & Tello Fernan. quos lequutus refert lo. Matien. in. d. l.7. glos. 7.n. 2. quia ante dictā legē indistincte spurijs admittuntur, siue mater sit illustris, siue nō sit illustris, hic autē illud tantummodo expressum est vt legitimis existentibus nō admittantur spurijs ad materna bona, ergo eis deficiētibus, nihil spurijs admitti impediet, yti clare insinuare videtur. l. 1. ibi. nō deue heredar de los bie-nes de ella el espurio con el legitimo. tit. 13. p. 6. † Extantibus vero legitimis descendentiis, spurijs nūquā succedit, nulla habita distincti. illustris mater sit, an infimæ & abiectæ cōditionis, correeto & antiquato hac in p. veteri iure Digestorū, Codicis & Partitarū per nouiores has leges. 9. Tauri. & 7. tit. 8.lib.5.recopilationis, & merito, quoniā & si verū sit ipsa natura considerata, sanguinisq; ratione attenta nō minus si lios esse spurijs & naturales, quam legitimos. l.2.l.4.l.8. D. vnde cognati. l. 1. 9. ius naturale. D. de iust. & iur. expedit tamen Reipublicæ cui castitatis obseruatio præcipuū debitū est, spurijs filios nō nasci, natos nō ita vt legitimos ali, ex pluribus etiā sacræ paginæ authoritatibus, quas adduxit alios referens. Ioan. Matien. in. d. l. 7. gloss. 3. runi. 3. Velaz. de Auend. in. d. l. 9. 10. gloss. 3. n. 3. † quāuis possint eis matres vel in vita vel in morte quintā bonorum suorū parte donare ex eisdē legibus, iuxta quas præter ordinarios, videbis Ioann. Rojas. de successi. abintestate. cap. 14. & cap. 15. & cap. 26. Couarr. d. cap. 8. §. 4. & §. 5. Mieres. in tract. de maioratibus. 2.p. q. 2. nu. 4. cum alijs.

11 Sed hic illud notandum est, quod suprà numero. 6. diximus filios spurijs legitimis non extantibus, ex testamento & abintestate succedere, primò limitadū esse quoties ex dānato & punibili coitu nati sunt, tunc enim non solum patri non succedunt, iuxta tradita superiori. §. 7. verum nec matri, nec alijs ascēdentes. ex Authentica ex complexu. C. de incestis nuptijs iuncto. §. fin. ibi. neque alienus

dus est a parentibus. in Authentico quibus modis naturales effic. sui. collatione .7. 1. penultima titulo. 13. partita. 6. notat Bart. in d. l. fin. D. de his quibus, vt indignis. late Gabriel Paleotus. lib. de nothis & spurijs. capit. 43. si coitus talis sit, vt propter eum mater poena, mortis naturalis puniatur. ex. d. l. 9. Taur. ibi. Salvo si los tales hijos fueren de dañado y punible ayuntamiento de parte de la madre. iuncto. versiculo. y queremos, &c. & his quæ in eius proposito scripserunt Antonius Gomez & Ioannes Matienço. & 12 alij, + iuxta quam legem (antequam casus in quibus mater poenam mortis naturalis incurrit prosequamur.) & si valde sit dubitatum, an ad consanguineorum ex parte matris successionem filii hi spurijs damnati admittantur? sintque plures qui eos excludendo existiment, verissima sententia est, eos admitti oportere, vt ex multis resoluit Velazquez de Auendaño. in. d. l. 9. Taur. glossa. 6. ex numero. 3. quem omnino videas.

13. Deinde & illud obleruabis quod & si in iure nostro soleat sâpe civilis mors naturali æquiparari, vt ex. l. Gallus. 29. §. & quid si tantum. D. de libertis & posthumiis. deduxerunt ibidem communiter doctores maxime Angelus numero. 1. Galiaula. numero. 8. Salomonius numero. 23. & probat textus in. l. actione. 66. §. publicatione. V. pro socio. l. 1. §. fin. ad finem. D. de bonorum posses. contra tabul. l. si necem. 4. §. si deportatus. D. de bonis libertorum, id tamen cum indistinctè recipiendum sit, cum idem ex vtraque morte resultat effectus. iuxta superiora iura quæ sic intelliges, & textum expressum. in. d. §. & quid si tantum. & in. l. cum pater. 79. §. hereditatem. in. 1. D. de legatis. lib. 2. l. ex ea parte. 121. §. in insulâ D. de verb. obligationibus l. Statius Florus. 48. §. Cornelio Fælici. D. de iure fisci. & in casibus tantummodo à iure expressis, vt notant omnes in. d. §. & quid si tantum & cù pluribus Velazquez de Auendaño. in. l. 4. glossa. 4. numero. 2. in legibus Tau- 14 ri. + in hoc casu, vt fili⁹ à matris successione excludatur, huiusmodi esse delictum oportet, ob quod poenam mortis naturalis mater incurrat, ex dicta l. 9. Tauri. ibi. y queremos que entonces se diga dañado, y punible ayuntamiento, quando la madre por el tal ayu-

tamiento incurriere en pena de muerte natural, nec eam ciuilem incurriere satis erit, vt non minatim ibidē aduertit Palacios Rubios. sub num. 33. Velazquez de Auendaño. 15 glossa. 9. num. 9. + Sufficiet autem delictum fuisse cōmissum, & ex eo filium procreat, quamvis mater, neque condēnata, neque rea postulata sit. ex. dicta l. 9. ibi incurriere en pena de muerte natural. vt post Speculatorum notauit Socinus. in consilio. 148. nu. 4. & 5. Gabriel Paleotus. de nothis & spurijs cap. 40 nu. 6. Tellus Fernandez. in. d. l. 9. Taur. numero. 12, & numero. 13.

16. Sed qui sint iure nostro coitus dannati & punibiles audiamus oportet: & sanè quoniam regulariter, punibiles & dannati coitus dicantur illi qui aliqualege dannantur. Julius Clarus. lib. 5. receptarum sententiarum. §. Fornicatio. numero. 5. qui septendecim casus exterio- ri poena punibiles refert, & explicat, post Bartolom. in. l. fin. numero. 4. D. de his quibus vt indignis, & ita secure doceant & recte. Palacios Rubios. numero. 30. Tellus Fernandez numero. 3. in. d. l. 9. Tauri. Gregorius. in. l. 11. verbo. Ne- tus ex coitu damnato. titulo. 13. partita. 6. Couartuñas. in. 4. 2. parte. §. 5. numero. 15. sub capite. 8. Ioannes Martinez Ola- no in concordia iuris verbo. coitus. numero. 41. Gabriel Paleotus de nothis & spurijs: capite. 16. numero. 5. Idemque iure Regio in vniuersuni admittendum quoad alios effectus sit, vt dictam. l. 9. explicantes, recte notarunt Olano. vbi proxime. numero. 42. Velazquez de Auendaño, in eadem. l. 9. glossa. 9. numero. 5. Quo ad hunc tamen effectum successionis de quo agimus, non solum lege coitum damnari & puniri, verum propter eum matrem poenam mortis naturalis incurriere oportet, vt ab eius successione filius excludatur.

17. Ecce si filius ex adultera matre suscep- tus sit, siue celebs sit pater, siue coniugatus; si etenim filius etiam prole legitima deficiente inatri non succedet, notat ex iure ciuili Romanorum Accur. verbo. ad- mitti. in. §. nouissime. in frā de S. C. Oficia no, sequuntur plures quos referunt Ioan- nes Matienço. in. d. l. 7. glos. 11. nu. 6. Velaz- quez de Auendaño. d. glossa. 9. numero. 9. Ceruantes, ibidem. num. 45. qui & iure nostro

nostro Regio idem quoque admittendū rectè docent, & fecurè post magnam disputationem Tellus Ferdinand. in.d.l.9. Tauri numero.9.ad.13. Couarruias.d.5.5.numero.15. Ioannes Roras de successionibus abintestate capite. 26.numero.29.contra Gregorium. in.d.18.l.11.verbo. *natus ex coitu damnato.* † Nā & si iure communi & regio Partitarum in adulteram mulierem pœna mortis nō sit statuta, Authentica sed hodie. C. de adulterijs. l.15.titolo.18.partita.7. exornat Andreas Tiraquellus. ad leges conubiales. capite. 13. numero. 19. Cautumque nouioribus legibus sit, eam marito tradendam, vt vel dimittat, vel occidat, aut aliis pro arbitrio puniat. l.1. titolo.7. lib.4. fori. l.2. in fine. titolo.15. lib.8. ordinamenti. l.1. titolo. 20. lib.8. nouæ recopilationis l.80. cum sequentibus in legibus Tauri. exornat Dominus Ioannes Vela de Acuña.lib. de delictis. capite. 1. pagina.7. Satis tamen est ex permissione legis & voluntate mariti adulteram morte naturali puniri posse: † quinimo iuxta notata supra. nu. 15. secute resoluendum, adhuc filium ex adulterio suscepsum, quamvis maritus vxori pepercit, & pœnam remiserit succedere non posse, neque filii legitimis aut cognatis quibus ad vxi bona ius quæstuum iam est, præiudicium irrogari quod menti tenendum est. Idque longe magis admittendum si adulterium cuius incestu mulier commisit. ex.l.si adulterium cum incestu.38. D.ad legem Iuliam de adulterijs. & ijs quæ resoluuit post alios Velazquez de Auendaño. in.d.l.9.glosa.9.numero.7.Ceruantes num.43.

20 Si vero ex Adultero & soluta muliere procreatus filius sit, aliud dicendum est, nam & si negari non possit huiusmodi coitum damnatum esse & punibilem, vt constat ex his quæ referunt Angelus Arctinus. in. d. §. nouissimè. infra de. S. C. Ofciano. Ioannes Baptista in.d. I. figura illustris. columna.2. Decius consilio. 306. Couarruias d.5.5.numero. 15. versiculo. ex quibus dubium. Aegidius Bosisius in praxi. titolo. de coitu damnato. ex.numero.22.& ex. 1.3.titolo.15.l.5.titolo.19. lib.8. recopilationis. cum alijs relatis per Dominum

Ioannem Vela & Acuña. vbi supra. ca-
21 pite. 6. pagina. 28. † cuin tamen hoc casu mulier pœnam mortis naturalis non incurrat, fed exiliij vnius, duorum & annorum, & pœna vnius marchi argentei. l.23.l.24. titulo. 3.lib.1.ordinamenti. l.1. titolo.19.lib.8.recopilationis declara-
randis iuxta adducta per Ioannem Lopez de Palacios Rubios. in repetitio-
ne. Cap. per vestras. §.21.numero.14. Pe-
trum Nuñez de Auendaño. de exequen-
dis mandatis, 21parte capite. 26. Auiles.
in capite. 47. Prætorum. verbo. *manceba.*
numero.1. Antoniū Gomez in.l.80. Tau-
ri numero.20. consequens est, filium ex
huiusmodi congressu procreatum ex te-
stamento, & abintestate legitimum ma-
tri heredem esse, vt cum multis alijs post
Didacum Couarr. iam relatum resoluuit
Velazquez de Auendaño in. dicta l.9.
Tauri. glosa.9.num.2.& ante eum Anto-
nius Gomez. nu.14.

22 Sed an incestuosī filij matri succedere possint, valde dubitatur, est autem in-
cestuosus, qui ex eorum congressu sus-
cipitur, qui vel consanguinitatis vel af-
finitatis vinculo, saltim quarto gradu,

23 coniuncti sunt: † & si enim incestus iux-
ta sermonis proprietatem quælibet illi-
cita coniunctio appellari polsit, quasi
in ea defuerit Veneris cestus, idest cing-
ulum, quo antiquitus nuptiarum so-
lemnia celebrabantur, vt ex alijs do-
cent Petrus Gregorius lib.9. syntagmat.
capite.11. & lib.39. capite.7. Couarr-
uias in.4.2. parte capite.6.§.8.numero.1.

24 † placuit tamen, quia maior prohibitio
inter affines & consanguineos est, ince-
stum appellari coitum inter consanguineos
sive coniuctos, cap.lex illa. 36.
quæst.1.docent Couarr. & Petrus Greg.
vbi suprà Ant. Gomez in.l.80. Tauri.nu-
mero.15. Iulius Clarus.lib.5.5.incestus.
numero. 1. Bernardus Diaz in practica
Criminali. capit.78. & ibi Salzedo. Auen-
danius Senior responso.7. & in dictio-
nario verbo. *incestus.* & l.3.titolo.18. par-
tita.7. Incestuolum ergo matrinon suc-
cedere, † eo quod propter huiusmodi

25 coitum mater incurrit pœnam mortis na-
turalis, plures docent; quibus iure no-
stro fauet textus expressus in.l.3. tit. 18.
part.7. qua lege imponitur viro incestum
committenti pœna, quæ propter adul-
terium